Legitimaçom de Roy Lourenço fi lho de Lourenço Rodriguiz.

Don Denis pela graça de Deus Rey de Portugal e do Algarve2571. A quantos 
esta carta virem faço saber que eu querendo fazer graça e mercee a Roy 
Lourenço fi lho de Lourenço Rodriguiz e de Maria Dominguiz sen casamento 
despensso con el e legitimo-o e faço-o liidimo. Que ele aja onrras naturas 
maladias testam[en]tos e non lhy de dano o dereito e o costume que priva destas 
cousas aqueles fi lhos d’algo que non son liidimos. Outrossi mando e outorgo e 
dou-lhy conprido poder que el possa dizer e retar o mal que a el ou a alguum 
do seu linhagem fezeren assi como a podem dizer aqueles que son fi lhos d’algo 
liidemos e derereitos2572 e que non an enbargo nenhuum. E tenho por bem e 
mando que aquel dereito que e contra aqueles que non son liidimos e que os priva 
das cousas sobredictas que non ajam2573 logo no dicto Roy Lourenço non lhy 
enpeesca e mando que o dicto Roy Lourenço ou alguem por ele tenha esta carta. 
Dante en Sanctaren XXIIII dias d’Abril. El-Rey o mandou pelo bispo d’Evora. 
Stevam Gomez a fez. Era M.ª CCC.ª L.ª III. anos. Episcopus Elborensis.

[484]

1268 JULHO, La Charité-sur-Loire – Instrumento da doação feita pelo Conde 
D. Henrique e sua mulher, em Março de 1100, da igreja de S. Pedro de 
Rates (c. Póvoa de Varzim) ao mosteiro de Santa Maria de La Charité-sur-
Loire (Nièvre, França), num vidimus de D. João, arcebispo de Bourges e 
primaz de Aquitânia.

2571 Anotações na margem esquerda, de outra ou outras mãos: “concertada”, nichil 
e um “O”.

2572 No texto: “derereitos”, em vez de “dereitos”.
2573 No texto: “ajam”, em vez de “haja”.

1353
Abril

1353
Abril

Chancelaria de D. Dinis120

Carta de testamento e d’esmola que fez dona Tareyja aa eigreja de Ratis.

Vnniuersis presentes literas inspecturis Iohanes per missione diuina 
Bituricensis archiepiscopus Adquitanie primas salutem in Domino2574. Noueritis 
quod nos in registro ecclesie Karitatem Eluniacensis2575 Ordinis Antisiodorensis 
diocesis <uidimus> cartam Comitis Henrrici et uxoris sue domne Terasie domni 
Regis Alffonssi fi lie non ca[n]cellatam nec abollitam nec uiciatam sub forma 
que sequitur et conssimili signo infferius aposito:

In nomine Patris e Filii et Spiritus Sancti amen. Ego Comes dompnus 
Henrricus et uxor mea domna Terasia domini Regis Alffonssi fi lia 
facimus cartam per huius texti fi rmitudinen uobis priori de Sancta Maria 
de Karitate2576 et uestro conuentui de illa ecclesia que uocitura Santi Petri 
de Ratis in qua ecclesia una cum uxore mea dompna Terasia premitus 
misimus fundamentum cum alongis retroactis2577 temporibus esset heremita 
et derelicta. Nos uero eam fecimus populari et sano animo et integra 
uolunptate pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum 
offerimus illam heremitam Sancte Marie de Karitate cum omnibus suis 
terminis et cum quantum ad ius nostrum pertinet ita ut2578 prior de Karitate 
et conuentus eiusdem habeant plenam potestatem faciendi in ea quidquid 
uoluerint. Vnde quia in orationibus religiorum uirorum uiden habitancium 
nos plurimum confi dimus et in eorum collegio cum omnibus sanctis in 
Die Iudicii ante Tribunal Domini cupimus aparere idcirco hoc paruum 
munusculun Sancte Marie de Karitate offerimus quatenus in Die Iudicii 
ipsa nos offerat et genus nostrorum Ihesu Christo fi lio suo ut ab ipso 
postmodum recipiamus mercedem eternam. Damus siquidem et oferimus 
ecclesie Sancte Marie de Karitate omnes decimas de pane et uino et lino 
omnium regalium que habemus et que habere debemus ego et uxor mea 
dompna Terasia a fl umine [fl . 94v, b] Dorii usque ad fl umine <Mundetii>2579